
Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für den 
Bachelor-Studiengang in Psychologie an der Mathematisch-

Naturwissenschaftlichen Fakultät der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 
vom 09.05.2008 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474) 
hat die Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang in Psychologie an der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 20. 
Juli 2007 wird wie folgt geändert:  
 
Die Aufzählung der Anlage 1 „2. Studienabschnitt“ erhält folgende Fassung: 
 

• 6 Kreditpunkte auf das Pflichtmodul D: „Experimentelles Praktikum“, 
• 8 Kreditpunkte auf das Pflichtmodul E: „Grundlagen der Diagnostik“, 
• 4 Kreditpunkte auf das Pflichtmodul F: „Diagnostische Verfahren“, 
• 8 Kreditpunkte auf das Pflichtmodul J: „Entwicklungspsychologie“, 
• 8 Kreditpunkte auf das Pflichtmodul L: „Sozialpsychologie“, 
• 8 Kreditpunkte auf das Pflichtbasismodul M: „Arbeitspsychologie und Ergonomie“, 
• 8 Kreditpunkte auf das Pflichtbasismodul N: „Klinische Psychologie“, 
• 8 Kreditpunkte auf das Pflichtbasismodul O: „Neurowissenschaftliche Psychologie“, 
• 8 Kreditpunkte auf das Pflichtaufbaumodul P: „Arbeitspsychologie und Ergonomie 

Praktikum“, 
• 8 Kreditpunkte auf das Pflichtaufbaumodul Q: „Klinische Psychologie Praktikum“, 
• 8 Kreditpunkte auf das Pflichtaufbaumodule R: „Neurowissenschaftliche 

Psychologie Praktikum“, 
• 4 Kreditpunkte auf das Studium Universale S, 
• 8 Kreditpunkte auf das nicht-psychologische Nebenfach T, 
• 13 Kreditpunkte auf das 10-wöchige Berufspraktikum, 
• 12 Kreditpunkte auf die Bachelor-Arbeit.  

 
Artikel II 

 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Bekanntmachungen der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 12.02.2008 
 
Düsseldorf, den 09.05.2008 
            Der Rektor 

der Heinrich-Heine-Universität 
             Düsseldorf 
 
 

                                                                                               Alfons Labisch 
   Univ.-Prof. Dr. med. Dr. Phil. MA (Soz.) 


